Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  IE:
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185  Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO

7 Ndmero Tipo Emitido em Requisigdo N° Req. Conpra N°
6280/2022 Ordinario 19/09/2022
Licitagao
Tipo Ndmero
L Sem licitacéo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
| SUSANA APARECIDA BORELLI 5323-6 039.321.449-45
Enderego Bairro
Rua Joao Maria Pacifico, 126 - apartamento
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 4236362455 Conta Corrente 001 4660-4 22562-2
Classificagdo da despesa : . ==
03 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO . Seldoanterior
03.001 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINSTRAGAO E PLANEJAMENTO L =5 ‘R$ lesh
% ” T ~ Valor empenhado
04.122.0030.2009 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO i \;;59602
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS e
670 00000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 1.290,50

De Exercicios Anteriores

Outras informagdes

Histérico
REFERENTE A 03 (TRES) DIARIAS SENDO: 02 (DUAS) DIARIAS COM PERNOITE E 01 (UMA) DIARIA SEM PERNOITE CONFORME LEl MUNICIPAL N°
1.067/2019, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAGCAO E HOSPEDAGEM, EMVIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR NOS DIAS 21, 22 E23
DE SETEMBRO DE 2022, VIAGEM ESSA AFINS DE PARTICIPAR DO 20° CONGRESSO PREVIDENCIARIO DA APEPREV - ASSOCIAGAO
PARANAENSE DAS ENTIDADES PREVIDENCIARIAS DO ESTADO E DOS MUNICIPIOS, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E
PLANEJAMENTO DE CANTAGALO-PR.

Jo

JOAO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  [E:
Enderego: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185  Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDAGAO

" Numero Enmitido em Requisigdo N° Enpenho N°
| 6095/2022 19/09/2022 6280/2022
Licitacao
Tipo Ndmero
Sem licitagéo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada

Credor

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

SUSANA APARECIDA BORELLI 5323-6 039.321.449-45
Enderego Bairro

Rua Joao Maria Pacifico, 126 - apartamento

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancdria Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 4236362455 Conta Corrente 001 4660-4 22562-2

Classificagao da despesa

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO
03.001 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINSTRACAO E PLANEJAMENTO
04.122.0030.2009 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS
670 00000 Recursos Ordindrios (Livres)

Qutras informagodes

Retengdes

i lido
R$ 596,02

Servidor que autorizou a liquidacao

35441 - JULIO CESAR CONTE

Histérico




PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.279.981/0001-45

Rua Cinderela, 379 — Fone: (42) 3636-1185 — Fax: (42) 3636-1478 — CEP: 85.160-000
www.cantagalo.pr.gov.br

SOLICITACAO DE DIARIA

Solicitagao n° 018 Ano: 2022 Data da solicitagao: 19/09/2022

Solicito a Vossa Senhoria, conforme a Lei Municipal n° 1.067/2019, diarias para

despesas de viagem, conforme abaixo:

Telefone para Contato: (42) 9 9916 — 2078

Nome do Solicitante: SUSANA APARECIDA BORELLI

Cargo, Fungio ou Emprego: DIRETORA FINANCEIRA DO IPSM | CPF: 039.321.449 — 45

Dados do Destino/Evento
CURITIBA - PR

Solicitagao:

( ) Diaria(s) para Café
(03) Diaria(s) para Almogo
(02) Diaria(s) para Janta

( ) Diaria(s) para Almogo/Janta

(02) Diaria(s) para Pernoite (Hotel)

Finalidade/Justificativa: AFINS DE PARTICIPAR DO 20° CONGRESSO PREVIDENCIARIO
DA APEPREV - ASSOCIACAO PARANAENSE DAS ENTIDADES PREVIDENCIARIAS DO
ESTADO E DOS MUNICIPIOS.

Valor: 596,02 Valor por Extenso: QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
COM DOIS CENTAVOS

Veiculo Utilizado: Placa:
Custo Estimado da Viagem:
Periodo da Utilizagdo do Recurso: 21, 22 E 23 DE SETEMBRO DE 2022

Assinatura do Solicitante:

S

%‘MM <)§{).,
Assinatura do Respon é’%
el
— P i .")
=N

rehy
Conta para Depésito: BANCO DO BRASIL AG. 4660 — 4 C/C. 22.562 — 2




AV CANDIDO DE ABREU, 660

ebiricio PaLLADM - saLas0y - RECIBO

CENTRO CIVICO - 80.530-000 o

A Curitiba/PR N° 73588
PEPREV Fone: (41) 98791-4672 R$ 1.300,00

CNPJ: 05.763.089/0001-61 ‘ www.apeprev.com.br

Recebemos de INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SE’RVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE CANTAGALO
(CANTAGALO /PR) (11.269.152/0001-00) *

A importancia de 1.300,00 (um mil e trezentos reais) *

Referente a 02 inscri¢do(es) no 20° Congresso Prewdencxano da APEPREYV, realizado em Curitiba/PR, nos
dias 21, 22 e 23 de Setembro de 2022,

ELIANA REOLON BRANDELERO

SUSANA APARECIDA BORELLI

Curitiba/PR, 31/08/2022




HeDonalds - PSB
ARCOS DOURADOS COMERCIO DE ALIMENTOS SA
End.:RUA PROF. PEDRO VIRIATO PARIGOT DE S0UZA, 600, O
Bairro:Hossungue - CURITIBA PR
CEP: 81200100
CHPJ: 42.591.651/1035-46 IE: 9029168145

DANFE NFC-e Dacumente Auxiliar
da Nota Fiscal Fletronica para Consunider Final
NFC-2 nau pernite aproveitamento de credito de ICHS
HICODDESC [QTDIUNIVL UN RS1CUL TR R§y*IYL ITEN RS

01 2561 Chantilly Tun X 2.50¢ 0.4 2.0
02 79308 CroisPre Pr M 1unX 6.00¢ 1.08)  6.00
03 949261 Cappuccino Pr 1un X 8.90C 1.60) §.90
04 673 Pao de Queijo  1un ¥ 5.90¢ 1.06Y  95.90
05 84604 Agua 00wl AL 1un X 6.90C 1.24)  6.90
Qtde. total de itens i)
TOTAL R§ 30.20
FORMA PAGAMENTD YALOR PAGO R$
TEF Debito 30.20

fonsulte pela Chave de Acesso e
http://ww. fazenda.pr.gay. br/nfee/consul ta
4172 (942 5916 5110 2546 6506 1000 1531 5016 7667 2359

CONSUMIGOR - CPF 03932144343
NFC-e n. 000153150 Serie 061  21/08/2022 21:46:07

Protocolo de autorizacao: 141221288589348
Data de autorizacan 2170972022 21:46:07

Tributos Totais Incidentes: R§ 2.03
Trib aprox R$ 1.11 Fed, R$ 0.92 Est
(Lei Fed. 12.471/2012)

PROCON-PR: www.pr.gov.br/proconpr

Rua Alameda Cabral, 184, Centro, Curitiba/PR CEP 80.410-
210

Telefone: 0800 41 1512

|
|

Restaurante Partal CNPJ: 82.317.637/0001-70
fvenida Manoel Ribas, 5800 - Santa Felicidade
Curitiba/PR - 82400-000, (41) 3372-2272

Documento Auxiliar da Hota Fiscal de Consupidor Eletronica
Codign: 1663863167748 pt. Venda:22/09/2022 13:12
N:7918 Serig:i 22/09/2022 - 13:13 - Via Consumider
CHAVE DE ACESSD
A1720582317637000170650019000079181746600909

# | COG | DESC { GTD | UN | UL UM R§ | UL ITEN RS
7Y Refetcons Lo un 00 30,00
zi” Total de Iiens: 1
UALOR TOTAL RS 30,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR R§
Dinheiro 30,00

039.321.449-45

BT

i

ftendente: Portal (fv

Trib aprox R$: 4,64 Federal, R$: 5,40 mmﬁm%md g R$: 0,00 Hunici
pal Fonte: IBPT 3£8048 22.2.C.

J_
10 PASTEIS CURITIBA

CNPJ: 03.513.927/0001-13 M & F PASTELARIA LTDA
RUA BRIGADEIRC FRANCO, 2300 - LOJA 415-B
CEP: 80250-030 - CENTRO
Fone: (41) 32249508 - CURITIBA - PR
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletrénica

ltem Codigo Descricdo Qtde Un. VI.Unit V1. Total
00157.2 CARNE CHEDDAR MD 1 Un 17,50
00z 42.1 CHOCOLATE MORANGO PQ 1 Un Euoo
QTD.TOTAL DE ITENS 002
Valor Total R$ 30,40
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Débito 30.40

Consulte pela Chave de Acesso em:
hitp:/vewav. dfeportal fazenda.pr.gov.br/
dfe-portalfrest/servico/consultaNFCe?

4122 0903 5138 2700 0113 6500 1000 4236 5313 4369 9565

CONSUMIDOR - CPF:
039.321.449-45

MNFG-e N° 000423659 Série 001
22/08/2022 19:07:06

Protocolo de Autorizagdo:
141221293053627

Data de Autorizagdo 22/09/2022
19:07:06

Tributos Totais Incidentes (L.ei Federal 12.741/2012); 9.56

szx>”éaurw I Poudi

Trib aprox R$ 4,09 Federal e R$ 5,47 Est;
Fonte:IBPT/FECOMERCIO D3C559;
CPF/CNPJ: 03832144945,

“* BARTZ SISTEMAS ***:
(41)3223-3169/ 8852-5256/ B865-90561;




CASA DOS ARCOS
RESTAURANTE CASTELFRANCO LTDA m
AU. HANOEL RIBAS, 5999 ,

SANTA FELICIDADE - CURITIBA, PR W . b SAN PONZIANO ALIMENTOS LTDA ME
CHPJ: 76.226.356/0001-00 IE: 1015281622 A . CNPJ: 16377188000169 IE: 9069266790 ’
e mmmmmm e mm e e RUA PROFESSOR PEDRO VIRIATO PARIGOT DE SOUZA, 600, MOSSL ¥
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de ocmmﬂw>.vm
. masm:fncﬁ Eletronica ’ _ Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica
Nro permite aproveitamento de cridito de ICHS ,
! téd. Descricac ; -
By g et o Pl el | o8 N et TS P S el e 110 B e ‘ Qud Uand V1 Unit vl Total
C<dign Descritno 2td Un Vl.bn V.Tot : 35632 FETTUCCINE MARIN CARNE MILAN ,
e e e e 1,000  UN 35,90 35,99 i
1322 Pratos Individuais TUN 24,90 24,90 |
L o el R o T T AP L A L S v Qtd. Total de Itens 1 :
Gtd. Total de itens “ ol "or60
Valor Total RS 24,90 valor Total a Pagar R$ 35,90 i
Ualor a Pagar RS 24,90 | CARTAQ DEBITO 35,90 W
FORKA PAGAMENTO URLOR PAGO RS | . . i . |
Y N Informacao dos Tribulos Totais 8,26 _
Dinheiro i mauwm m Incidentes (Lei Federal 12.741/2012)
Consulte pela Chave de Acesso en m CX: CAIXA 1 0P TOLENE VND:152385 |
htto://wu. fazenda.pr.gov.br/nfee/qreode? gt G e W
5 - © 5 5 ¢ “ 94 - i onsu ¢ pela ave de cessoe en
4122 (976 2263 5600 (100 6500 1000 0348 3511 4451 7053 M KT il FA 26N PP gy b i cefeonsulta
e e i i e e e e i ; 4122 9915 3771 8800 2168 G500 5000 1501 5715 2267 5968 |
CONSUNIDOR: 039.321.449-45 : CONSUMIDOR: CPF/CNPI: 3932144945 :
consunidor NFC & n®150157 Série:5 21/69/2022 11:58:08 - Via Consumido

nao infornado : u ﬁrv

NFC-g nfl 34835 SOrie 1 Dt.Emi.: 23/08/22 13:46:49 ) ’ Y el
Uia consumidar

Protocolo de Rutorizacan: 141221295897462

Data de autorizacan: 23/09/22 13:48:49

i B [ ] hum"

- e *
Protocolo de Autorizagdo: 141221285286161
i Trib. Aprox.: 3,23 Fed, 5,03 Est, FONTE: IBPT

:al-.--,-,-,,-l-umr*wa;nmwmmmwmm"-,,-‘-§,l|,x-;"xix=,
INFERMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE

105 D378D5A4668R054A4627240839895C2B

No.venda: 17-balcan 1

Trib aprox R$: 1,05 Fed, 0,00 Est

Fonte: IBPT 5oi7ell

=zzzHCR Colibri




] Mimern da Mota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA k55
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hera de Emissio
i 30/05/202210:16:23
NGTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e =
Cadige de Werificacio
COTIASOB
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: COMNFIANCE CURITIBA &PART HOTELEIRELI
CPF / CNP3: 35.247.108/0001-68 Inscrico Municipal 09 D1 0852559-4
Enderego: MATEUS LEME, 001284 - BAIRRO: CENTRO CIVICO - CEp: Tel.: 41 - 30512383
30530010
Municipio: CURITIES UF: PR Email: financeiro2@hatelconfiance.comubr
TOMADCR DE SERVICOS
Mome/Razio Sociak  SUSANA APSRECIDA BORELT
CPF f CNPE 1139.321.443-45 Inat: Dutro Doc.:
Enderecn:
Municipio: UF: Email:

DISCRIMINACAC DOS SERVICOS

HOSPECAGEM
PERIDOO : 21092022 4 23092022

“alor Liguide da Nota Fiscal =R$ 25255

VALORTOTAL DA NOTA -R$252,95

Cédigo da Attvidade

08-81 -Hospedagem de gualguer natureza emhotdis, apart-service condarminiais, fiat, apart-hotéis, hotdis residéncia,
residance-seryice, suite sarvice, hotslaria maritima, motéis, pensbes e congénerss; ocupacio por ternporads com fomedmenin
de servige {o valor da slimentacSo e goriets, quande incluido o prego da didria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servicos),

Valor Totat das Deductes (RY) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) ¥alor do 1SS {RE) Crédito p/ Abatimento do IPTH
0,00 232,95 5,00 14,54 0,58
OUTRAS INFORMACOES

Esta MFS-e fol emitida com reapalde na Lel 7372008,

f cLé»:iStQ gerado estard disponiesl soments apds orscolbimento do Simples Nacional, sxcetopara os casos previstoeno 3 FdoAnt, 10ds
& T3200%

Decumento amitide por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional,

Niogeradirsite acrédito fiacal de IPL

Mais informag8es: neta.curitiba.pr.gov.br




Cortiflcamos qus

SUSANA APARECIDA BORELLI

partizioo i 20° Congresso Previdenciiie da APEPREY, realizacn nos
ias 21, 22 @ 23 de Setembro de J022, sa cidads de Curitibs, Sslade do

& # EHE & HER
Parang, cumprindo 2 cargs hordda de 10 horas, fgz M-@‘ff & *wﬂiﬁ f;éi&

b de 2022

! Associagio Paranaense de Entidade de
Previdéncia do Estado e dos
Municipios - APEPREV

Certificagdo N°: 73589

Apolinario

ERREY

Realizagio

Data: 23/09/2022

A utilizagao deste Certificado, para os fins
previstos em Lei, est4 condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da

APEPREV: www.apeprev.com.br




MEMORANDO

De: Susana Aparecida Borelli/ Diretora Financeira do IPSM
Para: Departamento de Contabilidade

Data: 16 de setembro de 2022.

REF.: Didria de Viagem.

Prezados,

Solicito didrias de wviagem para participacio no 20° Congresso
Previdencidrio da APEPREV, gque acontecerd nos dias 21, 22 e 23 de
setembro de 2022, na cidade de Curitiba, conforme recibo de inscricdo em

nexo.

[

Abaixo informamos a previsio de despesas:

Dia 21/09/2022 - Almogo, Jantar e Hospedagem
Dia 22/09/2022 - Almoco, Jantar e Hospedagem

Dia 23/06/2022 — Almoco.

Atenciosamente,

" SUSANA APARECIDA BORFLLI
DIRETORA FINANCEIRA DO IPSM



21/09/2022 08:19 Banco do Brasil

20/09/2022 - BANCO DO BRASIL - 11:24:02
466004660 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF.MUNIC.CANTAGALO

= AGENCIA: 4660-4 CONTA: 13.818-5
DATA DA TRANSFERENCIA 20/09/2022
- NR. DOCUMENTO 554.660.000.022,562
VALOR TOTAL 596,02

*dokkkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: SUSANA APARECIDA BORELLI

AGENCIA: 4660-4 CONTA: 22.562-2
- NR. DOCUMENTO 554.660.000.013.818
NR.AUTENTICACAO 4.B06.003.8CF.8E6.C92

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html’?v=2.3.64#/temp|ate/~2Fconsultas~2F869-1 .bb 5/7



Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Enderego: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAO)

Data Previs&o N° Liquidag&o N° Empenho N° Requisigao N°
20/09/2022 6971 6095/2022 6280/2022

Licitacdao

Tipo Ndmero

Sem licitagao

Contrato/Aditivo

Sequércia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execucdo Fim da exe. atualizada

| Credor

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

SUSANA APARECIDA BORELLI 5323-6 039.321.449-45

Enderego Bairro

Rua Joao Maria Pacifico, 126 - apartamento

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta

Cantagalo/PR 85160-000 4236362455 Conta Corrente 001 4660-4 22562-2

Classificagdo da despesa

670 03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

03.001 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINSTRAGAO E PLANEJAMENTO
04.122.0030.2009 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - SECRETARA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

e
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS R$ 596,02
Outras informagées
Retengoes
. Total de retengges
R$ 0,00
- Valorliquida
R$ 596,02
Servidor que autorizou o pagamento
35431 - OSVALDO OKONOSKI
Recursos Documento Data Valor

Recibo
Recebi do Municipio de Cantagalo, a importancia de Quinhentos e Noventa e Seis Reais e Dois Centavos, referente ao pagamento do empenho
ndmero 6280/2022.

Assinatura:

Cantagalo, / /

for 75

JOAO KONJUNSKI OSVALDO OKONOSKI
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO DE FINANCAS




